TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 04 de Fevereiro de 2011.

Comunicação n° 027/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/11
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 15:00 horas do dia 09
de fevereiro de 2011, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

WESLEY DIONÍSIO MONTEIRO MADUREIRA EC ART. 258, II CBJD

IGOR BENCARDINO KONTLE CR FLAMENGO ART. 250 CBJD

DIOGO BARBOSA MENDANHA CR VASCO DA GAMA ART. 243-F §1º CBJD

PATRICK MENDOÇA DA SILVA BOA VISTA SC ART. 254-A CBJD

LUIZ MÁRIO MIRANDA DA SILVA MACAÉ ESPORTE FC ART. 254-A CBJD

EDUARDO LUIZ DALLAGNOL MACAÉ ESPORTE FC ART. 254, §1º, II CBJD

CARLOS ALEXANDRE ARECO FERRAZ AMERICANO FC ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ASSOCIAÇÕES

BOA VISTA SPORT CLUB JOGO: AMERICANO FC x

BOAVISTA SC – 30/01/11 –

TAÇA GUANABARA –

PROFISSIONAL

ART. 206 CBJD

AMÉRICA FC JOGO: AMÉRICA FC x CR

FLAMENGO – 22/01/11 – TAÇA

GUANABARA - PROFISSIONAL

ART. 211, 214, I e 191,

I, II III CBJD.

BOAVISA SC JOGO: BOAVISTA SC  x

AMÉRICA FC – 19/01/11 –

SÉRIE A - PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

THIAGO FERREIRA FORTES – ÁRBITRO

Jogo: Duque de Caxias FC X Madureira EC – 29/01/2011 – Campeonato Carioca – Série A
– Juniores

COMISSÃO TÉCNICA

Zedilson Nicolau da Silva – Técnico do América FC

Jogo: Nova Iguaçu FC X América FC – Estadual – Juniores – 29/01/2011

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2011, no
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à
Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 04 de fevereiro de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ